Ridiculum etiam in iiste
Consequentis exhibes, quas
adducis § 14. contra Arria-
nos & Sabellianos; qui non
negabant Scripturam, sed
Consequentias; quas dice-
bant

bant esse illegitimas: & Fabritius vult illas legitimare ex Logica: quasi verò in Logica sit legitimus sensus Propositionum Theologicarum; sine quo sensu nihil valet syllogismus Theologicus.

Deinde dum Fabritius nihil divinâ Fide credit, nisi quod in Scripturis continetur, vel per legitimam ex illis Consequentiam deducitur; credit etiam hoc ipsum principium: atqui hoc, in Scriptura nullibi continetur; neque per legitimam consequentiam ex ea deducitur.

Ergo

Ergo dum Fabritius nihil credit, nisi quod in Scriptura continetur, &c. necessariorum aliquid credit, quod in Scriptura non continetur: quæ sunt contradictoria; adeoque divinam Fidei credi non possunt. Et sic, in ipso suæ Fidei principio, destitutus divinam Fidei Fabritius, nullam Fidem divinam habet.

Animadversio VII.

Regulis Fabritianis, maxima inest
irregularitas.

Sicut qui cum fluctibus lu-

Etatur, quidquid offertur,
arripit ne hauriatur: sic &
Fabritius, contempto Eccle-
siae testimonio infallibili, de
certo Scripturae sensu, cum
nec impiam Arrii opinio-
nem ex Scriptura per se refellere
posset; dicit §. 13. ab Arrio
Regulas bonae interpretatio-
nis & intellectiois, neglectas
fuisse; uti sunt, quod Antece-
dentia & consequentia, in interpretatione
sint attendenda; & vox quaeque, pro ratio-
ne substratae materiae accipienda. &c.
Quarum Regularum plurimis
adeò Fabritius tumet, ut §
suo 22. obgannire non eru-
bescat:

bescat; à Lutherana, non Romano-
Catholica Ecclesia, Scripturas ita intelligi,
prout eas Primi Patres acceperunt ab Apo-
stolis: quia, inquit, Lutherana, non
Romano-Catholica Ecclesia intelligit Scri-
pturas, ut postulant rectæ intellectio-
nis le-
ges Sed o! nimis irregula-
rem Fabritii turpiter sibi
contradicentis Regulam cre-
dēdi; prius enim asseruerat,
nihil esse credendum, quod in Scripturis
non est, aut ex illis legitimè non deducitur:
Sed Regula Fabritiana nec est
in Scripturis, nec ex iis legi-
timè deducitur; legitimitate
scilicet, sufficiente ad actum
Fidei: Ergo intellectio-
nis Regula Fabritiana, non est
credenda. Ad-

Adducatur interim illud
Principium; non entis, nullas esse
qualitates: quomodo ergo Re-
gulas intellectionis præscri-
bit Sacrae Scripturae, quam
non habet? O! irregularem
Regulam. Probet prius ar-
gumento infallibili, se ha-
bere Scripturam Sacram;
quod nunquam faciet citra
testimonium Ecclesiae, eti-
amsi millies pectus denu-
daverit. Deinde quis, ni-
si mente captus, credet Fa-
britium infallibilem esse in
combinandis antecedenti-
bus

bus & consequentibus? cum ipsemet totam etiam Ecclesiam, habeat pro fallibili: ergo & Regula Fabritiana, est fallibilis; Fides-que Fabritii merè humana: iteratò enim sibi contradicit § 9. dicens; Objecta fidei circumscribi Scripturarum peripheria; item: Scripturam per se, esse determinati sensus: & tamen determinatum Scripturæ sensum, jam non ex Scriptura, sed à Regulis interpretationis, per homines fallibiles institutis, emendicat. Adeoque in has ipsas Regulas, Fabritiana

na Fides.

na Fides resolvitur; vel ex hoc fallibilis, & minimè divina.

Præterea, vel leges intellectationis possunt ex Scriptura probari, vel non: si non; ergo per te, non est illis credendum: si autem possunt ex Scriptura probari, cur non citasti textum? Deinde, unde intelligis, eam esse Scripturæ mentem, quæ has, vel omnes vel aliquas intellectationis leges requirat? & quæ eum sensum, quem tu vis, infallibiliter determinet?

minet? De hoc iterum re-
dit Quæstio, an possit ex
Scriptura probari, vel non?
& sic in infinitum. Adeoque
Fabritius incidit in foveam,
quam malè struxit aliis: cer-
tè enim ultra Ecclesiam Ve-
ram cognitam, non habes
quò procedas aliò ad quæ-
rendum formale motivum
Propositionis Modalis, quæ
nos infallibiliter moraliter
ducit ad Propositiones de in-
esse; quas facit divinitùs in-
fallibiles Verbum Dei: quâ-
re non benè intellectâ, er-
rant

rant in Primis Fidei Principi-
is; ideoque cum omnibus
suis Logodædalicis Scriptis,
in vacuum currunt tres Lu-
therani Professores.

Animadversio VIII.

Ignorat, quod loquitur Fabritius.

SI legisset exactiùs Thesim
meam 13. forsan quoad
hoc, suam ignorantiam non
prodidisset, Notas Ecclesiæ,
attribuens Scripturæ; cujus
unitas & sanctitas, non est
extrin-

extrinseca ejus proprietas;
qualis est Ecclesiæ; quod
Fabritius non intelligit: &
aliam esse objectivam San-
ctitatem, quam Scriptura
proponit; aliam subjecti-
vam, quæ est Fidelium, ne-
scivit: uti nec illud; quòd
extrinsecam unitatem, de
qua est quæstio, non habeat
Scriptura, in tot sensus scissa
ab Hæreticis. Nec scivit,
nos agere de unitate morali
plurium, inter se physicè di-
stinctorum. Neque scit,
non extitisse Scripturam o-
mni

mni tempore, prout extitit
Ecclesia Catholica.

Quod si & Apostolicam
Successionem applicat Scri-
pturæ, quæ semper est una
eademque; planè se prosti-
tuit: impudenter etiam ne-
gans §. 42. quòd S. Augu-
stinus omne judiciũ, Roma-
næ Ecclesiæ submittendum
esse judicasset; eò quod S. Cypria-
num, quem Stephanus excommunicarat,
S. Augustinus excusaverit: Epist. 43. ad
Vincent. Sed Fabritius ignorat
quod loquitur: nam S. Au-
gustinus, lib. 1. cont. Donat.
c. 18. & alibi fatetur, Cypri-
anum

anum, quòd Stephano Pon-
tifici noluerit obedire, pec-
câsse; non quidem contra
Fidem, sed contra obedi-
entiam.

Noluit præterea intelli-
gere Fabritius, Successio-
nem localem, (qualis fuit
Episcopi Antiocheni post
S. Petrum) nil facere ad e-
vertendam infallibilitatem
eorum, qui S. Petro, morali-
ter & vitaliter decedenti
succeedunt: quòd habet ex-
planatum in Thesi mea 17.
Eam legat, meliùsque in-
telli-

telligat; & videbit, in fumum abire omnia, quæ contra Ecclesiæ Romano-Catholicæ Notas inaniter effu-
tiit. Sed maximè suam in eo detexit ignorantiam, quando ex illo dicto, quòd Pro infallibili cognitione divinarum Revelationum, nil supersit aliud præter testimonium Ecclesiæ, pessimè intulit; Romano-Catholicos, ex motivo fallibili credere Scripturæ divinitatem. Nam aliud est, motivum credendi; aliud, motivum credibilitatis: aliud, actus Fidei; aliud, iudicium credibilitatis: quæ si hæcenus fuere incognita
Profes-

Professori Lutherano; non
pudeat discere à Discipulo
Sambariano: quorum om-
nium distinctionem repe-
riet in Compendiali mea
Thesi 12.

Porro Lutherum à Ponti-
ficiis missum, licet refuta-
tus, adhuc tamen asserit Fa-
britius; tali nempe argu-
mento, quo semetipsum ju-
gulat: ratione Præsbyteratus, in-
quit, Professoratus, & Doctoratus.
Sed Præsbyteratum, Profes-
soratum, & Doctoratum Lu-
therus habuit à talibus, quos
Luthe-

Luthero-Calvinici dicunt
esse Antichristos; ergo ju-
xta te, ab Antichristo mis-
sus est Lutherus, pro doctri-
na Lutherana seminanda:
ergo Doctrina Lutherana,
est consentiens Antichristo:
ut probavi Thesi 7. Num. 3.
& confirmat ipse Luthe-
rus, tract. de instit. Minist.
Tom. 2. lat. Witt. fol. 393.
ubi Ordinationem Pontifi-
ciorum, vocat *meram larvam men-
dicii*: & hâc larvâ induit Lu-
theranam Religionem Fa-
britius, dicens Lutherum
à Pon-

à Pontificiis missum, & qui-
dem legitimè: atque ita, eti-
am Arrium, quoad missio-
nem legitimat Fabritius;
quia à Nostriis priùs ordina-
tum: & quodsi hodie ex
Luthero-Calvinicis Prædi-
cantibus quispiam, novum
aliquem inchoaret Turci-
smum; etiam hujus missio-
nem legitimaret Fabritius:
quia diceret, quòd fuerit
apud Luthero-Calvinicos
ordinatus. Quod tam est
absurdum, quàm quod ulte-
riùs asserit § suo 41. Luth-

ranam nempe Sectam in
Italia, Hispania, Indiis, &c. per Jesu-
itas & Monachos promulgari: nisi
fortè, in quantum promul-
gantur esse Filii perditionis,
qui sunt extra Ecclesiam
Romano-Catholicam, ut
Luthero-Calvinici, cæteri-
que Sectarii. Vide Thesim 25.

Animadversio IX.

Romanam Petri Cathedram, futili-
ter impetit Fabritius.

O Bjectiones contra Ponti-
ficiam auctoritatem, jam
millies refutatas, quòd rur-
sum ab

sùm afferat Fabritius; vel
est nequitia, vel inscitia;
cùm nolit, aut nesciat earun-
dem etiam solutiones ex Bel-
larmino afferre: nimirùm
de S. Cypriano, de Conci-
lio Nicæno & Chalcedonen-
si, de Pontificibus in hære-
sim (ut ait) lapsis, à Con-
ciliis judicatis, ab Impera-
toribus depositis, &c. quæ
pro implenda duntaxat
charta recoxit Fabritius:
nisi fortè, uti excussum sibi
argumentum in disputatio-
ne fassus est; fateatur etiam,

suo tam citò animo excidisse
responsionem nostram,
quam publicè dedimus Cal-
vinistico Prædicanti Kabai,
quoad Concilium Chalcedo-
nense; fusè tunc differen-
tes, quòd absentibus Legatis
Pontificiis, potuerit errare
Concilium, tanquam man-
cum: cumque Prædicans
arrepto libro, evincere vo-
luisset, Legatos præsentis
fuisse etiam tunc, cùm de-
rogaretur Romanæ Sedi;
invito Posahazio coactus ul-
tra legere, cum rubore legit
verba

verba illa: quæcunque gesta sunt
nobis absentibus, circumduci jubea-
tis. &c. Conc. Chalced. Act. 16. circa
finem. Horum Fabritius ob-
litus; & ignarus, quid sit
Supremi Pastoris perpetui-
tas moralis; eam nimis in-
fultè trahit ad perpetuita-
tem solius Personæ physi-
cam; & concludit § 37. ex
moralis duratione Supremi
officii, S. Petrum, physicè non esse
mortuum: doctè! sed retro.
Vide meam Compendialem
Thesim 16. & 17.

Quæ autem posita sunt
pro defensione tum S. Petri,

tum Successorum illius, in
Thesi mea 18. ea omnia clau-
sis pertransiens oculis, o-
mnes inibi refutatas objecti-
ones, rursùm oggerit Fabri-
tius, asserens inter reliqua;
Pontificem fallibilem esse,
quia extra definitionem potest, in-
quit, errare: ergo etiam in definitione:
acsi dixisset; Fabritius extra
abstinentiam, potest se inc-
briare; ergo etiam in absti-
nentia. Fallacia est divi-
sionis, Professori Luthera-
no ignota: Pontifex enim
extra definitionem, ut perso-
na pri-

na privata, sine aſſiſtentia
Spiritus S. accipitur; in de-
finitione verò, ut perſona
publica cum eadem aſſiſten-
tia, ac promiſſione Dei, non
errandi. Similibus proin-
de fallaciis fidem ſuam fulci-
enti Fabritio, rectiùs con-
gruit id, quod ipſe de nobis
finxerat § 39. nempe, Dia-
lecticâ Fabritianâ, Lutheranorum cauſam
non defendi, ſed proſtitui. Nam
quid futilius, quàm ex poten-
tia Pontificum, vitam agen-
di flagitioſam; concludere,
eoſdem non eſſe infallibiles.

S. Petri Successores; cùm
constet, deformitatem vitæ
cum jurisdictione non pu-
gnare? 1. Pet. 2. 18. ideoque au-
diendos illos esse, qui in Ec-
clesia Dei nobis præsident,
Matt. 18. 17. quamvis prava
quorundam exempla se-
quenda non sint: Matt. 23. 2.

Et certè, iudicio S. Augustini:
In Cathedra coguntur etiam mali, bona do-
cere: Epist. 166.

Quid item le-
pidius, quàm negare, Petrũ
fuisse Petram, super quam
ædificavit Christus Eccle-
siam suam; eò quòd Petrus

Chri-

Christum negârit? Liquet enim Petrum, tunc adhuc promissionem tantùm habuisse accipiendæ virtutis non errandi; quæ completa est, Joan. 21. 17. & hinc confirmatur magis Primatus Sancti Petri, non evertitur; juxta mentem S. Gregorii, Hom. 21. in Euang. Considerandum, in-

quit, nobis est, cur omnipotens Deus eum, quem cunctæ Ecclesiæ præferre disposuerat, ancillæ vocem pertimescere, & Christum negare permisit. Quod nimirum, magnæ actum esse pietatis dispensatione cognoscimus; ut is, qui futurus erat Pastor Ecclesiæ, in sua culpa disceret, qualiter aliis misereri deberet. **Quòd au-**

tem Paulus Petrum reprehenderit; causa additur: quia reprehensibilis erat, Galat. 2. v 11. non in fide, sed in facto; ob vitium, non prædicationis, sed conversationis: hinc insulsissimè infert Fabritius, Petrum à Paulo, vel coactivè judicatum esse; vel in summa potestate ministeriali, Paulum Petro parem fuisse: nisi etiam velit æquare Davidi Joabum; eò quòd Joab, Regem reprehenderit: 2. Reg. 3. 24. item; Archippo Colossenses, quibus Paulus mandâ-

mandârat, ut Archippum
Episcopum monerent officii
sui: Coloss. 4. 11. Vide Thes. 18.

Plures objectiones, mil-
lies dudum explosas non re-
censeo; legat pro illis facil-
limè distandis Benevolus
Lector Theses meas Com-
pendiales, quas ad finem
harum Animadversionum
ideo subnecto, ut quando
ad illas dirigo, sint in prom-
ptu; servientque prudenti
Lectori ad omnia Luthero-
Calvinicorum objectamen-
ta mox refutanda, quæ affe-
runt

runt sive contra Notas Eccle-
siæ Romano-Catholicæ, si-
ve contra Primatum Pontifi-
cis. &c. Cui Primatui non
adversantur (ut malè so-
mniavit Fabritius § 38.)

Verba Christi, Matt. 20. 5. Sci-
tis quia Principes Gentium dominantur eo-
rum &c. Non ita erit inter vos &c.

hic enim, non interdicitur
potestas & jurisdictio Eccle-
siastica; sed pravus modus
utendi cum hac potestate:
scilicet cum fastu, ambitio-
ne, & nimia dominandi li-
centiâ: non autem; cum hu-
militate, charitate, ac mode-

stiâ. Hinc S. Gregorius
meritò reprehendit Joan-
nè Constantinopolitanum,
eo quòd, titulum Univer-
saliſi Episcopi ſibi arrogans,
ſe ſolum æſtimârit eſſe ve-
rum Episcopum; alios au-
tem, non niſi Vicarios. Vide
Theſim Compendialem 17. num. 3.
ex qua diſcat etiam Zabani-
us, quo ſenſu Canones, ti-
tulum Univerſaliſi Episcopi
prohibentes, intelligendi
ſint? Qui quidem Zabani-
us, ſanè mirabilis eſt in eo
ipſo, in quo R. P. Profefſo-
rem

rem meum admiratur, dicentem ex Sancto Jacobo, quòd Dæmones omnia credant; at Luthero-Calvinici, nihil: qua de re si legisset Bellarminum, (cujus testimonii crebrò, & jactabundè abutitur) non obstupuisset adeò; Bellarminus enim Tom. 4. c. 3. de Grat. & Lib. Arb. Lit. F. hac de re sic scribit: Hæretici existimant quidem se credere id, quod credunt, quia Deus revelaverit; sed revera non credunt, quia Deus revelavit; sed quoniam ipsi temerè

temerè uolunt id credere,
quod credunt; cùm non ha-
beant causam proponentem
ac declarantem revelatio-
nem Dei, infallibilem.
Nam si quis ab Hæreticis pe-
tat, unde habeant, Deum
revelâsse hunc articulum,
aut illum? respondebunt;
ex divinis Literis: At si quis
urgeat, unde habeant, di-
vinas Literas hoc significare,
quod ipsi dicunt; cùm alii
aliter Scripturas intelligant:
imò etiam, unde habeant,
has esse divinas Literas?
nihil

nihil omninò respondere poterunt, nisi ita se judicare: judicium enim Ecclesiæ, quod unum Deus innumeris Signis, & prodigiis, aliisque testimoniis plurimis infallibile esse declaravit, jam ipsi rejecerunt, & unusquisque ad se, judicium divinæ Revelationis interpretandæ revocavit. Quis autem possit, nisi valdè temerè credere, suum ipsius judicium de rebus divinis infallibile esse; cùm hanc infallibilitatem, nullâ, neque divinâ promissione,

one,

one, neque humana ratione
probare possit?

At Catholici, Fidem ha-
bent omninò certam & in-
fallibilem; quoniam cre-
dunt id, quod credunt,
quia Deus id revelavit: De-
um autem revelâsse credunt,
quoniam Ecclesiam ita di-
centem, vel declarantem
audiunt: quam errare non
posse, non temerè credunt,
cùm testimonia ejus ex plu-
rimis Signis & prodigiis, ali-
isque multis argumentis,
quæ in lib. de Notis Ecclesiæ
nume-

numerata & explicata sunt,
credibilia facta sint nimis.

Et sic, etiam Dæmones
credere infallibiliter, decla-
rat idem Bellarminus; ad-
ditâ tamen ^{distinctione} fidei Di-
abolicæ, & Fidei Christia-
næ: Tom. cod. c. 15. de Just. Item
loco supra cit. Lit. E. Quam distin-
tionem si Zabanius percepe-
rit; se potius irridendum,
quàm alios judicabit: & si-
mul, si Theses meas Com-
pédiales penitiùs inspexerit;
explosum se funditùs repe-
riet.

Animad-

Animadversio X.

Impudenter prælegit Fabritius Tur-
cismum Christianismo.

EX Romano-Catholicis,
Bernardum, Franciscum,
Bonaventuram, Sanctos vo-
cat Lutherus: Lib. de votis Mo-
nast. Tom. 2. Lat. fol. 480. b. item: Lib.
de Captivit. Babyl. cap. 2. Si hi fue-
runt Sancti, utique fuerunt
& veri Christiani: sed hi ipsi
fuerunt Monachi, & fide
Catholici, quales hodie sunt
Romani; ergo Romano-
Catholici, sunt veri Christia-
ni, at-

ni: attamen Fabritius, ne-
scio quam vertiginem pas-
sus, ait § 40. malle se esse Tur-
cam, quàm talem Christianum: idque
vel maximè ob salutis incer-
titudinem, de qua S. Augu-
stinus, Tom. 7. de Correptione &
Gratia, cap. 18. sic loquitur:
Ne fortè quis extollatur; omnes, etiam
qui bene currunt, timeant, dum occultum
est, quò perveniant. Idem, Tom. 7.
de bono Perseverantiæ, cap. 22. De vita æ-
terna, inquit, nemo potest esse secu-
rus, nisi cum consummata fuerit ista vita.
Hæc S. Augustinus, qui tam
bonus fuit Christianus, ut
nullus illo melior post Apo-
stolos,

stolos, teste Luthero: in Lib. de
Defensione Verbor. Cœnæ Dom. Et tamen
Fabritius mallet esse Turca, quàm talis
Christianus.

Quâ voluntate perversâ,
tuummet principium rursus
evertis: nam per te, si do-
gmata Scripturis non con-
tenta, fide divinâ minimè
credenda sunt; ergo neque te in
particulari certò salvandum divinâ fide cre-
des, cum hoc nullibi scriptum sit. Si
dicas, quòd Rom. 8. 16. ipse Spiritus, te-
stimonium reddit Spiritui nostro, quòd
sumus Filii Dei: omnino red-
dit Spiritui Nostro, sed non
Tuo in particulari: quia certum
est, salvari aliquos in vera
Christi Ecclesia: incertum
autem

autem est; an Fabritius in particulari, non sit futurus Turca; uti videtur prognosticare, Turcismum præeligenens Christianismo. Nonne & Apostolis, Testimonium reddebat Spiritus in communi? & tamen in particulari, Matt. 26. 22. cæperunt singuli de se dicere; numquid ego sum Domine, ille Traditor, ille Filius perditionis? Joã. 17. 21. Vides Fabriti, vides! quàm tu ignoras, non omni Spiritui credendum esse: 1. Joan. 4. 1. Sed cum conditione ab ipso Christo apposita dicendum: qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Matt. 10. 22. PROINDE, Noli altum sapere; sed time: &c. alioquin & tu excidêris. Rom. 11. 20. & 23.

Sed

Sed videamus, cur tantopere arriserit Mahometismus Fabritio, ut præ Sanctorum Augustini, Bernardi, Francisci, Dominici Fide, malit esse Turca. Docet Mahometh, in Alcoran. Azoar. 43. sibi à Deo datam esse potestatem, cum qualibet muliere abutendi, absque ullo etiam consanguinitatis discrimine; totque uxores habendi, quot possit alere; & pro libitu dimittendi. Et hoc mavult Fabritius, quam nobiscum, & cum S. Paulo timere, ne fortè reprobus efficiatur. 1. Cor. 9. 27. Docet præterea Mahomet, Azoar. 65. futuras in Coelo mulieres, ad libidinem paratas, hyacintho gemmisque similes. Et hoc mavult credere Lutheranus Professor Cassoviensis; quam in Romana Fide, cum metu ac tremore salutem suam operari: Philip. 2. 12.